[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 апреля 2025 г. № 1169
                               с. Кетово

[bookmark: Bookmark]О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области от 9 декабря 2024 года № 3806 «О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области от 16 сентября 2024 года № 2736 «О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области от 12 декабря 2023 года № 3283 «Об утверждении Порядка определения размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных образовательных учреждениях Кетовского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области, Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: Bookmark1]Внести изменения в постановление Администрации Кетовского муниципального округа от 9 декабря 2024 года № 3806 следующие изменения и дополнения.
1.1 Изложить п.3.3 Порядка определения размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных образовательных учреждениях Кетовского муниципального округа Курганской области в следующей редакции:
За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается при предоставлении родителями  (законными представителями) документов, подтверждающих указанный статус.
Родительская плата не взимается, начиная с 1 сентября 2024 года, в случае гибели родителя (законного представителя) во время проведения специальной военной операции при предоставлении родителями (законными представителями) документов, подтверждающих указанный статус.
Финансирование расходов, связанных с освобождением указанной категории родителей (законных представителей), осуществляется за счет средств Кетовского муниципального округа.
1. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Кетовского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кетовского муниципального округа по социальной политике.

Глава Кетовского муниципального округа
Курганской области                                                                                                 О.Н. Язовских

[bookmark: Bookmark2]

Белалова Луиза Шагитовна
8(35 231) 2 38-30